- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２３年１０月２０日）

  前回（１０月６日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

２．平成２３年度研究科内各種委員会委員の変更について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２４年度高度教養プログラム提供科目について(追加)

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２３年度ＲＡの受入れについて

  １０月入学の申請者１名について、審議の結果、承認された。

５．平成２４年度部局年度計画等の作成について

  標記のことについて、作成方針等が承認された。

様式１については、計画委員会で案を作成し、専攻長会・執行部で加筆・修正等す

ることとなり、成果指標は、評価委員会が提案することとなった。

また、様式２については執行部が確認の上、必要に応じて修正することとなった。

【報告事項】

１．教員の兼任について

  他学部等への兼任２名について、報告があった。

２．その他

  ・今年度の新年交礼会世話人代表について、報告があった。

  ・１０月６日（木）開催のＦＤ研修について、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２３年１１月４日（金）１０時３０分から、情報系総合研究

棟会議室で開催することが、確認された。